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XI Форум за транзициската правда
во постјугословенските земји
во организација на Коалицијата за РЕКОМ
Хотел Холидеј Ин (Holiday inn), Сараево, БиХ
28 и 29.1. 2018
Програма
Недела, 28.1.2018
8.30 – 9:00
Регистрација
9:00– 9.15h

Отворање:

Џенана Каруп Друшко, Коалиција за РЕКОМ
Денис Звиздиќ, претседавач со Советот на министри на БиХ
Khaldoun Sinno, заменик на шефот на Делегацијата на ЕУ во БиХ
9.15 – 10.15h

Влијанието на цивилните иницијативи врз воспоставувањето на транзициската правда во практиката 

Модераторка: Весна Тершелиќ, Documenta
Излагачи: Сташа Зајовиќ, Жени во црно (одбележување на злосторствата и сеќавање на жртвите), Катарина Крухоња (бивша членка на Мировните тимови во Хрватска), Аднан Хасанбеговиќ, Центар за ненасилна акција (улогата на ветераните во хуманизацијата на другите), д-р Вера Крац (историските читанки), и Соња Бисерко, Хелсиншки одбор за човекови права во Србија (документи) 
10.15 – 11.15
Процесот на РЕКОМ
Институционализација на Иницијативата за РЕКОМ
Истражување на човечките загуби и местата на заточеништво во војните од деведесеттите
Модераторка: Весна Тершелиќ 
Излагачи: Наташа Кандиќ, Нивес Јозиќ и Џенана Каруп-Друшко
Гостин: д-р Дениса Костовицова, LSE
11.15 – 12:00h

Дебата
12:00 – 12.30h
Пауза
12.30 – 14.30
Помирувањето низ призмата на академската заедница
Модератор: проф. д-р Жарко Пуховски
Излагачи: д-р Бранка Прпа, историчарка (Србија), проф. д-р Соња Томовиќ-Шундиќ, Факултет за политички науки (Подгорица, Црна Гора), проф. д-р Тончи Кузманиќ, Факултет за математика и информатички технологии (Копар, Словенија), dr Janine Natalya Clark, вонреден професор на Универзитетот од Бирмингам (Велика Британија), dr Gjylbehare Murati, вонреден професор, Правен факултет (Пеќ, Косово), и проф. д-р Здравко Гребо, професор емеритус на Универзитетот од Сараево (БиХ). 
14.30 – 15.30
Ручек
15.30 – 17
Наследството на МКТЈ 

Модератор: Ненад Голчевски, бивш портпарол на МКТЈ
Излагачи: Margriet Prins, Механизам за меѓународните кривични судови (MMKS), Мирко Кларин, SENSE, Џенана Каруп-Друшко, TJAR (БиХ), dr Christian Nielsen, Универзитет од Архус (Данска), д-р Јасна Драговиќ-Сосо, Goldsmiths, Универзитет од Лондон и dr Eric Gordy, Univerzitet College London (Велика Британија). 
17 -17.30

Пауза
17.30 – 19:00
Културата на сеќавањата: Улогата на уметноста во јавната перцепција на минатото
Модератор: Дино Мустафиќ, театарски режисер
Излагачи: Адиса Башиќ, поетеса, БиХ, Виктор Иванчиќ, книжевник и новинар, Хрватска, Драган Марковина, историчар, публицист и политичар, Хрватска, Јанко Баљак, филмски режисер, Србија, Данис Тановиќ, режисер и сценарист, БиХ, Фатос Бериша, филмски и театарски режисер, Косово, и Фарук Шехиќ, книжевник и публицист, БиХ.
Понеделник, 29.1.2018
9.30 – 11.30

Помирувањето како услов за проширување на ЕУ на западниот Балкан
Модератор: Tobias Flessenkemper, CIFE
Излагачи: David Hudson, Генерален директорат за преговори за соседство и проширување (DG NEAR), Адриатик Келменди и Наташа Кандиќ, Коалиција за РЕКОМ, и Ана Марјановиќ Рудан, проект РЕКОМ.
11.30 -12:00
Заклучни зборови
Наташа Кандиќ и Адриатик Келменди
